
REP. 122/2022      Ragusa 04/03/2022
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A
                                       ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
                                             DIPARTIMENTO  REGIONALE  TECNICO
                                            SERVIZIO DEL  GENIO  CIVILE  DI  RAGUSA

*******************

L’INGEGNERE CAPO DELL’UFFICIO SUDDETTO:

- VISTA la denuncia ai sensi dell’art.103 pervenuta in data 10/01/2022 di rinvenimento di acque sotterranee per uso 
irriguo in contrada Bommacchia agro di Scicli a mezzo di un pozzo da parte della ditta a seguito indicata;

- VISTO che agli atti di questo Ufficio risulta che la suddetta ricerca è stata effettuata in difformità all’autorizzazione ai 
sensi dell‘art.95 del T.U. 11/12/1933 n.1775, rilasciata da questo Ufficio in data 19/10/2020 prot. 0152981;

-  VISTO l’avvio di  procedimento di  istruttoria ai  sensi  della L.R.  10/91 art.8  e 9 inviato alla  ditta  Allibrio Giuseppe 
Giovanni in data 20/01/2022 prot.0008444; 

- VISTO l’art. 14 della L.16/4/2003 n°4;

- VISTI gli art. 219, 220, 221 e 222 del T.U. sopracitato;

- VISTO l’art.114 della L. n.689/1981, come modificato dalla L. n.94/2009,

quanto sopra premesso

 D E T E R M I N A

la sanzione amministrativa in €.2516,46 (duemilacinquecentosedici/46) dovuta a titolo di oblazione,

O R D I N A  

alla ditta: ALLIBRIO GIUSEPPE GIOVANNI (c.f. LLBGPP56B29I535O) nato a Scicli il 29/02/1956 ed ivi residente in Via 
Bixio, n.101;

a)- di  versare  la  somma di  €.2516,46  (duemilacinquecentosedici/46)  a  titolo  di  oblazione,  facendo presente che  è 
ammesso il pagamento in misura ridotta qualora la stessa, ai sensi dell’art.16 della L.689/81, provveda a versare entro 
60 gg. dalla data di notifica della presente la somma di €. 706,67 (settecentosei/67), sul c.c.p. n°10694974 intestato al 
“Cassiere Regione Siciliana BdS Unicredit SpA RG - capitolo 2301 capo 8 - causale: Sanzione Amministrativa - 
Genio Civile RG - è fatto obbligo al contravventore di trasmettere subito a questo Ufficio la  ricevuta di pagamento; 

b) di rimuovere l’impianto di sollevamento installato nel pozzo riservandosi questo Ufficio la facoltà di apposizione di 
sigilli o la tombatura nel caso in cui la ricerca fosse stata eseguita in zone di protezione di fonti pubbliche tutelate dal 
DPRS n.167 del 20/5/2012 o sia di nocumento a fonti idriche di interesse pubblico. 

Si  avvisa  che  in  caso  di  inadempienza  al  punto  a) entro  il  termine  sopra  assegnato,  si  provvederà  alla 
rideterminazione  della  somma  dovuta  entro  il  limite  massimo  della  sanzione  €.2516,46 
(duemilacinquecentosedici/46)  ed   alla  ingiunzione  di  pagamento  ai  sensi  degli  artt.17  e  18  della  L.689/81,  per 
l'inosservanza ai punti b) si provvederà all'apposizione dei sigilli al pozzo suddetto.

   La presente ordinanza per le rispettive competenze si invia in copia: All’Ufficio Tecnico Comunale, all’Ass.to 
Regionale dell‘energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, all‘Assessorato Regionale dell’Economia.

Avverso  al  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  ai  sensi  dell'art.224  del  T.U.  n.1775/33   all’Ass.to 
Regionale  Infrastrutture  e  Mobilità  entro  30  gg.  dalla  notifica  del  provvedimento  medesimo  ovvero  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale entro gg.60 (sessanta) dalla notifica.

Pratica n.3831/contravv.                                                                
                                                            

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                             L’INGEGNERE CAPO 
           F.to (Funz. Antonella Flaccavento)                                            (Dott.Ignazio Mariano Pagano)

                  

______________________________________________________________________________________________
Via Natalelli, 107 – 97100 RAGUSA  -  Tel. 0932.221811  -

e.mail: geniocivilerg@regione.sicilia.it   -  


		2022-03-04T12:19:45+0100
	IGNAZIO PAGANO MARIANO




